

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyên truyền Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế và Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2014 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 30/01/2015 của UBND quận Long Biên về Phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn quận Long Biên;

UBND Quận xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế (Số 46/2014/QH13 do Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XIII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 13 tháng 6 năm 2014) và Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2014 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2015 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Nâng cao ý thức, trách nhiệm bảo đảm pháp luật được tuân thủ và nghiêm chỉnh chấp hành trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội.

Tuyên truyền đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Nội dung tuyên truyền có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với trình độ nhận thức của đối tượng được tuyên truyền.

Tuyên truyền kịp thời những nội dung cơ bản của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế và Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2014 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế đến nhân dân trên địa bàn để vận dụng vào công việc, đời sống hàng ngày.

2. Nội dung tuyên truyền

Một số quy định theo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế và Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2014 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật bảo hiểm y tế

3. Đối tượng tuyên truyền :

- Đại diện cán bộ Tư pháp – Hộ tịch các Phường
- Tổ trưởng tổ hoà giải các phường.

Thời gian tuyên truyền: 01 ngày

Dự kiến: Từ ngày 25/9/2015 đến ngày 10/10/2015

Địa điểm tuyên truyền: Nhà Văn hóa phường Phúc Đồng

4. Dự trù kinh phí



Dự kiến: 23.300.000đ (Hai mươi ba triệu, ba trăm ngàn đồng chẵn)

Trong đó:

320 đ/c x 50.000đ = 16.000.000đ

30 đ/c x 30.000đ = 900.000đ

Tài liệu: 28 trang x 500đ x 350 người tham dự = 4.900.000đ

Chi phí báo cáo viên (Thành phố): 500.000 đ

Hoa, trang trí, máy chiếu...: 1.000.000 đ

5. Tổ chức thực hiện

UBND Quận giao trách nhiệm cho phòng Tư pháp (Cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật Quận) tổ chức buổi tuyên truyền Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế và Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2014 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế

Trên đây là Kế hoạch triển khai tổ chức buổi tuyên truyền Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế và Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2014 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế. Yêu cầu đơn vị được giao trách nhiệm tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả về UBND Quận chậm nhất sau 5 ngày tính từ ngày buổi tuyên truyền được tổ chức.

Nơi nhận:

- TT Quận ủy, HĐND, UBND Quận (Để báo cáo);
- Phòng Tư pháp (Để thực hiện);
- Lưu: VT, CNTT (05b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Đỗ Huy Chiến